
Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Obec Šišma

Šišma 59

Šišma

75111

Provoz prodejny smíšeného zboží

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636614

 B.Ú. 1888229389/0800

Náklady spojené s provozem prodejny se 

smíšeným zbožím.

Dotace bude použita na:

- částečná úhrada energií

- úhrada uznatelných výdajů (mzdy)

12/2020

Obec Krchleby

Krchleby 80

Krchleby

78901

Podpora provozu prodejny smíšeného zboží 

v Krchlebech
1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636029

 B.Ú. 94-2013841/0710

Podpora provozu prodejny smíšeného zboží v 

Krchlebech - nákup energie.

Dotace bude použita na:Podpora provozu 

prodejny smíšeného zboží v Krchlebech- 

úhrada části nákladů na energie.
12/2020

Obec Loučka

Loučka 76

Loučka

78322

Provozování obecního smíšeného zboží 

Loučka
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00576247

 B.Ú. 1817939359/0800

Zajištění provozu a odpovídajícího sortimentu 

zboží v obecním smíšeném zboží Loučka.

Dotace bude použita na:Plat zaměstnance, 

energie - (elektřina, plyn). 12/2020

Obec Věžky

Věžky 17

Věžky

75119

Jednota spotřební družstvo v Uherském 

Ostrohu - podpora prodejny ve Věžkách

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00600857

 B.Ú. 105305353/0300

Poskytnutí dotace ke krytí ztrát spojených s 

provozem obchodní činnosti prodejny 625 

Věžky.

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny náklady spojené s energiemi, 

mzdovými náklady a náklady na sociální a 

zdravotní odvody.

12/2020

Obec Dolní Nětčice

Dolní Nětčice 49

Dolní Nětčice

75354

Udržení prodejny smíšeného zboží v obci 

Dolní Nětčice

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636207

 B.Ú. 27-

1631540227/0100

Zpomalit a případně zastavit trend zanikání 

vesnických prodejen, zajištění sociálního 

kontaktu při nákupu především u seniorů.

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

20 000,00 Kč

3 220 000,00 Kč 100 000,00 Kč

54 000,00 Kč

2 40 000,00 Kč 20 000,00 Kč

60 000,00 Kč

100 000,00 Kč

4 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

5 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč

1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

1 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Dotace bude použita na:El. energie

Topení plyn

Voda stočné

Mzdy

12/2020

Obec Pavlovice u Kojetína

Pavlovice u Kojetína 55

Pavlovice u Kojetína

79830

Podpora prodejny v Pavlovicích u Kojetína

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 70891532

 B.Ú. 94-5712701/0710

Zachování prodejny smíšeného zboží v obci 

umožní občanům obce (zejména seniorům, 

ženám v domácnosti a občanům se 

zdravotním postižením) nakoupit základních 

potřeb.

Dotace bude použita na:Neinvestiční dotace 

na částečné pokrytí nákladů na provozování 

prodejny potravin v obci Pavlovice u Kojetína.
12/2020

Obec Polom

Polom 95

Polom

75364

Venkovská prodejna Polom

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00850675

 B.Ú. 1883026339/0800

Jedná se o zajištění veřejné služby pro 

občany. Prodejnu provozuje společnost 

Jednota spotřební družstvo v Uherském 

Ostrohu,

budova je v jejich vlastnictví. Příspěvek na 

provoz prodejny-100 tis. Kč ročně, a to na 

mzd. náklady zaměstnanců a energie.

Dotace bude použita na:Mzdové náklady 

včetně odvodů sociálního a zdravotního 

pojištění, náklady na energie.

12/2020

Obec Radvanice

Radvanice 9

Radvanice

75121

Podpora provozu prodejny COOP v obci 

Radvanice

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636533

 B.Ú. 165305777/0300

Podpora obce do 300 obyvatel na částečné 

pokrytí výdajů spojených se zachováním 

provozu prodejny potravin v obci Radvanice.

Dotace bude použita na:na činnost  "Podpora 

provozu prodejny COOP v obci Radvanice", na 

částečné pokrytí výdajů, mzdové náklady 

včetně zdravotního a sociálního pojištění, 

náklady na energie, pro zachování provozu 

prodejny potravin v obci Radvanice.

12/2020

Obec Bohuslávky

Bohuslávky 114

Bohuslávky

75131

Podpora venkovských prodejen

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636142

 B.Ú. 23220831/0100

Dotace na částečnou úhradu ztrát, vzniklých 

při provozu místní prodejny Jednota.

60 000,00 Kč5 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč

8 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

48 000,00 Kč

7 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

6 96 000,00 Kč 48 000,00 Kč

60 000,00 Kč9 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč

2 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na částečné pokrytí ztrát, které vznikají při 

provozování prodejny v obci. Dotace bude 

použita na úhradu nákladů na energie 

(elektřina, vodné, stočné) a částečné pokrytí 

mezd zaměstnanců.

12/2020

Obec Hradčany

Hradčany 64

Hradčany

75111

Prodejna smíšeného zboží Hradčany 2020

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636282

 B.Ú. 94-5217831/0710

Předmětem žádosti o dotaci je získání 

finančních prostředků na částečné krytí 

výdajů obce z důvodu zachování provozu 

Prodejny smíšeného zboží v obci Hradčany.

Dotace bude použita na:Finanční prostředky 

budou využity na činnost prodejny potravin. 

Účelem pokrytí bude část mzdových 

prostředků včetně zdravotního a sociálního 

pojištění, další část pokrytí finančních 

prostředků bude na provozní náklady 

prodejny.

12/2020

Obec Lhota

Lhota 63

Lhota

75131

Prodejna Jednoty v obci Lhota

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636347

 B.Ú. 94-5719831/0710

Předmětem žádosti o dotaci jsou finanční 

prostředky na částečné krytí výdajů obce 

spojené se zachováním provozu Prodejny 

Jednoty v obci Lhota.

Dotace bude použita na:Finance budou 

využity na činnost potravinářské prodejny, 

zejména za účelem pokrytí části mzdových 

nákladů včetně zdravotního a sociálního 

pojištění zaměstnanců .Příspěvek na provoz tj. 

na krytí ztráty.

12/2020

Obec Lazníčky

Lazníčky 35

Lazníčky

75125

Podpora prodejny potravin COOP v 

Lazníčkách

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636321

 B.Ú. 3218555379/0800

Obec podporuje prodejnu potravin COOP  

finančním příspěvkem od roku 2018. V roce 

2020 byla zastupitelstvem schválena částka 

podpory prodejny  94 800 Kč.  O podporu - 

dotaci na polovinu uvedené částky žádáme 

OK poprvé.

Dotace bude použita na:Účelem poskytnutí 

dotace je částečná úhrada uznatelných výdajů 

na  činnost - částečnou úhradu mezd prodejny 

potravin v Lazníčkách  COOP -  Jednoty 

spotřební družstvo v Uherském Ostrohu.

12/2020

Obec Hrabůvka

Hrabůvka 61

Hrabůvka

75301

Podpora venkovské prodejny ve vlastnictví 

obce Hrabůvka

1/2020

11 144 000,00 Kč 72 000,00 Kč 72 000,00 Kč

60 000,00 Kč

10 86 000,00 Kč 43 000,00 Kč

9 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč

43 000,00 Kč

50 000,00 Kč13 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč

12 94 800,00 Kč 47 400,00 Kč 47 400,00 Kč

3 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301299

 B.Ú. 5524831/0100

Podpora činnosti potravinářské prodejny v 

Obci Hrabůvka, vlastníkem budovy 

provozovny je Obec Hrabůvka. 

Provozovatelem prodejny v Obci Hrabůvka je 

Jednota spotřební družstvo v Uherském 

Ostrohu. Jiná prodejna v Obci Hrabůvka není.

Dotace bude použita na:- výdaje na pokrytí 

části mzdových nákladů vč. zdravotního a 

sociálního pojištění zaměstnanců

- výdaje na pokrytí nákladů na energie 

(elektrická energie, plyn)

12/2020

Obec Tučín

Tučín 127

Tučín

75116

Zachování provozu prodejny v Tučíně

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636631

 B.Ú. 1882946379/0800

V obci je jediná provozovna obchodu .V říjnu 

2019 provozovatel požádal obec o finanční 

příspěvek na pokrytí ztrátovosti prodejny ve 

výši 240.000,- Kč. V případě, že obec neuhradí 

částku bude provoz ukončen a obchod 

uzavřen.

Dotace bude použita na:Neinvestiční transfer 

na podporu provozu prodejny, mzdy, odvody. 12/2020

Obec Lipinka

Lipinka 82

Lipinka

78383

Podpora prodejny  v Lipince

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302911

 B.Ú. 1905617309/0800

Snažíme se o zachování prodejny v naší obci, 

ve které žije 191 obyvatel. Většina z obyvatel 

jsou občané v důchodovém věku, kteří nemají 

možnost nakoupit v jiných obcích či městech.

Dotace bude použita na:Finanční prostředky 

budou použity na provoz této prodejny. 12/2020

Obec Mírov

Mírov 47

Mírov

78953

Podpora provozu prodejny smíšené zboží v 

obci Mírov v roce 2020

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635995

 B.Ú. 14022841/0100

V obci, v soukromém objektu, provozuje 

prodejnu smíšeného zboží OSVČ, kdy obec 

každoročně přispívá na provoz/chod obchodu 

z obecního rozpočtu.

Dotace bude použita na:Neinvestiční transfer.
12/2020

Obec Hraničné Petrovice

Hraničné Petrovice 75

Hraničné Petrovice

78306

Provoz prodejny se smíšeným zbožím

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00601144

 B.Ú. 25328811/0100

Dotace bude použita na částečné pokrytí 

neinvestičních transferů poskytovaných obcí 

Hraničné Petrovice provozovatelce místní 

prodejny smíšeného zboží.  Obec dotaci na 

provoz prodejny poskytuje již čtvrtým rokem, 

aby byla prodejna v obci zachována.

50 000,00 Kč

14 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč

13 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč

100 000,00 Kč

48 000,00 Kč

16 42 000,00 Kč 21 000,00 Kč 21 000,00 Kč

15 96 000,00 Kč 48 000,00 Kč

36 000,00 Kč17 72 000,00 Kč 36 000,00 Kč

4 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Dotace bude použita na:Neinvestiční 

transfery od obce Hraničné Petrovice 

provozovatelce prodejny smíšeného zboží.
12/2020

Obec Jakubovice

Jakubovice 25

Jakubovice

78991

Prodejna Jakubovice

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635979

 B.Ú. 94-6815841/0710

Snažíme se o zachování prodejny v naší obci 

se dvěma sty obyvateli, aby tito nemuseli 

dojíždět za nákupy základních potravin do 

vzdálenějších obcí.

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na částečnou úhradu příspěvku provozovateli 

obchodu.

12/2020

Obec Dubčany

Dubčany 24

Dubčany

78322

Podpora prodejny Smíšené zboží Dubčany

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00576221

 B.Ú. 1801701389/0800

Neinvestiční transfer (dotace).

Dotace bude použita na:Neinvestiční 

transfery(dotace) pro prodejnu Smíšeného 

zboží Dubčany provozovanou Ctiborem 

Vilímcem IČ: 61622532.

12/2020

Obec Kopřivná

Kopřivná 115

Kopřivná

78833

Podpora prodejny v obci Kopřivná

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635251

 B.Ú. 22225841/0100

V obci Kopřivná se nachází prodejna 

smíšeného zboží, která je ztrátová a proto 

žadatel žádá o finanční podporu z rozpočtu 

kraje.

Dotace bude použita na:Dotace bude využita 

především na mzdu prodavačky a s tím 

spojené odvody na sociální a zdravotní 

pojištění.

12/2020

Obec Postřelmůvek

Postřelmůvek 73

Zábřeh

789 01

Podpora venkovské prodejny v obci 

Postřelmůvek

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635961

 B.Ú. 1905642379/0800

V rámci této akce bude zajištěna potravinová 

obslužnost v obci Postřelmůvek. Místní 

prodejna je velice důležitá pro velké množství 

obyvatel. Obchod je hojně využíván nejen 

našimi občany, ale i občany sousedních obcí.

Dotace bude použita na:Zachování 

provozuschopnosti prodejny potravin a 

smíšeného zboží v obci Postřelmůvek.

12/2020

Obec Domašov u 

Šternberka

Domašov u Šternberka 61

Domašov u Šternberka

78501

Podpora prodejny potravin v Domašově u 

Šternberka v roce 2020

1/2020

19 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

36 000,00 Kč

18 43 000,00 Kč 21 500,00 Kč

17 72 000,00 Kč 36 000,00 Kč

21 500,00 Kč

30 000,00 Kč

22 72 000,00 Kč 36 000,00 Kč

21 60 000,00 Kč 30 000,00 Kč

36 000,00 Kč

20 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

5 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635286

 B.Ú. 5303295339/0800

Udržení provozu prodejny je dlouhodobým 

problémem posledních let. V lednu 2019 se 

podařilo obnovit provoz prodejny a provoz je 

funkční i v roce 2020. Náklady na vstupy 

(energie) se neustále zvyšují. Prioritou obce je 

obchod zachovat i nadále.

Dotace bude použita na:Dotace na provoz 

obchodu - neinvestiční transfer.
12/2020

Obec Maletín

Starý Maletín 21

Maletín

78901

Podpora prodejny v obci Maletín 2020

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302988

 B.Ú. 8829841/0100

Finanční podpora provozu prodejny 

smíšeného zboží v obci Maletín, kdy nejbližší 

jiná prodejna je v dojezdové vzdálenosti 30 

minut. Podpora provozovatele formou 

finančního transferu.

Dotace bude použita na:Neinvestiční finanční 

transfer ve prospěch provozovatele prodejny. 12/2020

Obec Svébohov

Svébohov 64

Svébohov

78901

Podpora venkovských prodejen - Svébohov

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303437

 B.Ú. 94-4510841/0710

Kamenná prodejna, kterou provozuje 

JEDNOTA spotřební družstvo Zábřeh.  

Vlastníkem prodejny je JEDNOTA spotřební 

družstvo Zábřeh.

Dotace bude použita na:Neinvesticní 

transfery podnikatelskému subjektu (mzdy, 

energie).

12/2020

Obec Jindřichov

Jindřichov 19

Jindřichov

75301

Venkovská prodejna Jindřichov 2020

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301345

 B.Ú. 8629831/0100

Jedná se o zajištění veřejné služby pro 

občany. Poskytnutý příspěvek bude určen na 

pokrytí části mzdový nákladů, včetně odvodů, 

a částečných nákladů na energie v prodejně 

smíšeného zboží v obci.

Dotace bude použita na:Mzdové náklady 

včetně odvodů sociálního a zdravotního 

pojištění,

náklady na energie.

12/2020

Obec Nemile

Nemile 93

Nemile

78901

Podpora obchodu v Nemili - místní části 

Lupěném

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635871

 B.Ú. 94-4619521/0710

Podpora obchodu v Nemili - místní části 

Lupěném

Dotace bude použita na:Úhrada nákladů na 

energie.
12/2020

22 72 000,00 Kč 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč

48 000,00 Kč

24 48 000,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč

23 96 000,00 Kč 48 000,00 Kč

42 000,00 Kč

26 40 000,00 Kč 20 000,00 Kč

25 84 000,00 Kč 42 000,00 Kč

20 000,00 Kč

6 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Obec Drozdov

Drozdov 150

Drozdov

78901

Provoz prodejny se smíšeným zbožím

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00853151

 B.Ú. 26322841/0100

Dotace bude použita na částečné pokrytí 

dotace poskytované obcí Drozdov 

provozovateli místní prodejny smíšeného 

zboží. Dotace na provoz obec poskytuje 

provozovateli již třetím rokem.

Dotace bude použita na:Neinvestiční 

transfery od obce Drozdov provozovateli 

prodejny smíšeného zboží.

12/2020

Obec Třeština

Třeština 10

Třeština

78973

Udržení prodejny v Třeštině - 2020

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635987

 B.Ú. 1809450369/0800

Podpora ztrátového provozu prodejny v obci 

Třeština.

Dotace bude použita na:Z prostředků bude 

hrazen příspěvek spotřebnímu družstvu 

JEDNOTA na krytí ztráty z provozování 

prodejny v naší obci.

12/2020

Obec Křtomil

Křtomil 60

Křtomil

75114

Podpora prodejny smíšeného zboží ve 

Křtomili

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636312

 B.Ú. 1883127359/0800

Obchod je ve vlastnictví obce, provozován 

právnickou osobou za korunový nájem, 

veškeré energie hradí obec. V rámci projektu 

žádáme o dotaci na částečné krytí  energií a 

na dotaci pro provozovatele poskytnutou  z 

prostředků obce.

Dotace bude použita na:V rámci projektu 

žádáme o dotaci na částečné krytí  energií a 

na dotaci pro provozovatele poskytnutou  z 

prostředků obce.

12/2020

Obec Pavlov

Pavlov 42

Pavlov

78985

Podpora prodejny v obci Pavlov

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303135

 B.Ú. 9426841/0100

Prodejna slouží pro zásobování obyvatel 

místní části Pavlov.

Dotace bude použita na:Budova je v majetku 

právnické osoby, provozovatelem je právnická 

osoba. Dotace bude použita zejména na 

částečné pokrytí vynaložených mzdových 

prostředků personálu prodejny, včetně 

odvodů na sociální a zdravotní pojištění.

12/2020

27 96 000,00 Kč 48 000,00 Kč 48 000,00 Kč

100 000,00 Kč

30 88 000,00 Kč 44 000,00 Kč

29 210 000,00 Kč 100 000,00 Kč

44 000,00 Kč

28 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

7 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Obec Prostějovičky

Prostějovičky 67

Prostějovičky

79803

Provoz prodejny smíšeného zboží v 

Prostějovičkách

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288667

 B.Ú. 5733660359/0800

Podpora malé obce v podobě částečného 

pokrytí výdajů spojených se zachováním 

provozu prodejny smíšeného zboží v obci 

Prostějovičky.

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na úhradu mzdových prostředků zaměstnance 

včetně odvodů sociálního a zdravotního 

pojištění.

12/2020

Obec Luběnice

Luběnice 140

Luběnice

78346

Zachování obchodu v Luběnicích 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635642

 B.Ú. 1814213309/0800

Cílem akce "Zachování obchodu v Luběnicích 

2020" je udržení a zachování provozu 

prodejny potravin v obci Luběnice i v roce 

2020, jakložto minimálního standardu 

poskytovaných služeb v obci.

Dotace bude použita na:Výdaje na úhradu 

mzdových nákladů a souvisejících povinných 

odvodů (včetně dohody o provedení práce).
12/2020

Obec Malá Morava

Vysoký Potok 2

Malá Morava

78833

Podpora prodejen v místních částech obce 

Malá Morava

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302970

 B.Ú. 6727841/0100

Projekt je zaměřen na podporu provozu 

prodejen, které jsou situovány v místních 

částech obce Malá Morava, a to Vojtíškov a 

Podlesí. Provozovny jsou zřizovány 

soukromými subjekty a bude jim nabídnuta 

neinvestiční dotace na provoz.

Dotace bude použita na:Neinvestiční dotace 

(transfer) dvěma podnikatelským subjektům 

na provoz prodejen v místních částech obce 

Malá Morava a to místní část Vojtíškov a 

místní část Podlesí.

12/2020

Obec Svésedlice

Svésedlice 58

Svésedlice

78354

Podpora prodejny v obci Svésedlice

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00576271

 B.Ú. 153151344/0300

Podpora jediné prodejny smíšeného zboží v 

obci Svésedlice cca 220 obyvateli.

Dotace bude použita na:- elektrická energie

- plyn

- mzdové náklady včetně odvodů
12/2020

100 000,00 Kč

32 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

31 204 000,00 Kč 100 000,00 Kč

60 000,00 Kč

34 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč

33 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč

100 000,00 Kč

8 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Obec Rouské

Rouské 64

Rouské

75353

Podpora prodejny v obci Rouské 2020

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636550

 B.Ú. 25322831/0100

Cílem projektu je podpora zachování provozu 

prodejny v obci Rouské.

Dotace bude použita na:Neinvestiční transfer 

podnikatelskému subjektu, nákup vody, paliva 

a energie.

12/2020

Obec Milotice nad Bečvou

Milotice nad Bečvou 59

Milotice nad Bečvou

75367

Podpora prodejny Jednoty COOP Uherský 

Ostroh v obci Milotice nad Bečvou na 

částečné krytí výdajů souvisejících se 

zachováním provozu prodejny v obci

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636398

 B.Ú. 1883118399/0800

Dotace na částečné krytí výdajů spojených se 

zachováním provozu obchodu v obci Milotice 

nad Bečvou.

Dotace bude použita na:Částečné pokrytí 

mzdových nákladů a s tím spojených 

zákonných odvodů zaměstnanců prodejny.
12/2020

Obec Buk

Buk 21

Prosenice

75121

Podpora provozu prodejny COOP v obci Buk

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636151

 B.Ú. 22527831/0100

Předmětem projektu je finanční podpora a 

udržení provozu prodejny COOP v obci Buk, 

která vykazuje ztrátu. Prodejnu využívají 

zejména senioři a občané žijící v obci, kteří 

nemají možnost cestovat do obchodních 

center nacházejících se mimo obec.

Dotace bude použita na:Pokrytí chodu 

prodejny nákladů na provoz.
12/2020

Obec Líšnice

Líšnice 39

Líšnice

789 85

Podpora prodejny v obci Líšnice

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636002

 B.Ú. 19026841/0100

Obec Líšnice přispívá na provoz prodejny v 

obci částkou 96 000 Kč ročně. Tato částka je 

použita na mzdy zaměstnanců prodejny.

Obec má zájem na zachování prodejny v obci. 

Částka je poskytována z rozpočtu obce.

Dotace bude použita na:Příspěvek na mzdy 

zaměstnanců prodejny.
12/2020

Obec Hradčany-Kobeřice

Hradčany 14

Hradčany-Kobeřice

79807

Podpora provozování venkovské prodejny 

formou poskytnutí dotace na provoz

1/2020

35 180 000,00 Kč 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč

24 000,00 Kč

38 96 000,00 Kč 48 000,00 Kč

37 48 000,00 Kč 24 000,00 Kč

48 000,00 Kč

36 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

30 000,00 Kč39 60 000,00 Kč 30 000,00 Kč

9 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00530468

 B.Ú. 10722701/0100

Podpora provozování venkovské prodejny v 

Kobeřicích formou dotace na provoz. Dotace 

poskytnutá na úhradu nájemného, nákup 

vody, paliv a energií.

Dotace bude použita na:Z této dotace bude 

hrazena část finančních nákladů, kterými již 

obec Hradčany-Kobeřice podporuje prodejnu 

v Kobeřicích. Podpora ze strany obce je 

formou poskytnutí dotace na provoz 

prodejny.

12/2020

Obec Rakov

Rakov 34

Rakov

75354

Podpora prodejny v obci Rakov

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636541

 B.Ú. 1880233359/0800

Cílem projektu je podpora zachování provozu 

prodejny v obci Rakov.

Dotace bude použita na:Neinvestiční transfer 

podnikatelskému subjektu.
12/2020

Obec Suchdol

Jednov 38

Suchdol

79845

Venkovská prodejna v Suchdole

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288837

 B.Ú. 4429701/0100

Podpora venkovské prodejny v obci Suchdol, 

místní část Suchdol. Soukromnice zde 

provozuje kamennou prodejnu smíšeného 

zboží. I přes pestrý sortiment (viz fotky) je 

prodejna ve ztrátě. Uzavřením prodejny by se 

výrazně zhoršila kvalita života v obci.

Dotace bude použita na:Uznatelným výdajem 

bude neinvestiční transfer (dotace). Bude 

určen na provozní výdaje.
12/2020

Obec Bezuchov

Bezuchov 14

Bezuchov

75354

Podpora prodejny smíšeného zboží v obci 

Bezuchov

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636118

 B.Ú. 23124831/0100

Žádáme o příspěvek z Olomouckého kraje na 

udržení prodejny smíšeného zboží v obci 

Bezuchov.

Dotace bude použita na:Částečná spotřeba 

vody, elektrické energie a plynu na vytápění 

provozovny, ostatní výdaje přímo související s 

provozem prodejny (mzdy).

12/2020

Obec Ondratice

Ondratice 15

Ondratice

79807

Podpora Prodejny LUNA Ondratice 2020

1/2020

30 000,00 Kč

40 70 000,00 Kč 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč

39 60 000,00 Kč 30 000,00 Kč

43 315 844,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

50 000,00 Kč

42 190 000,00 Kč 95 000,00 Kč

41 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč

95 000,00 Kč

10 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288578

 B.Ú. 10327701/0100

Dotace na mzdové náklady. Jediná prodejna 

potravin v obci, provozovaná přímo obcí 

Ondratice v budově v majetku obce 

Ondratice. Prodejna je dlouhodobě ztrátová - 

bez podpory obce by již byla uzavřena.

Dotace bude použita na:Část osobních 

nákladů personálu prodejny LUNA Ondratice. 12/2020

Obec Horní Studénky

Horní Studénky 44

Horní Studénky

78901

Podpora prodejen smíšeného zboží v obci 

Horní Studénky

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635944

 B.Ú. 13628841/0100

Cílem akce je podpora zajištění provozu 

prodejen smíšeného zboží v obci pro všechny 

občany a zamezení snížení kvality služby

potravinové dostupnosti v rámci obce.

Dotace bude použita na:Neinvestiční 

transfery podnikatelským subjektům.
12/2020

Obec Otinoves

Otinoves 177

Otinoves

79861

Podpora prodejen Otinoves 2020

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288594

 B.Ú. 11223701/0100

Podpora prodejny smíšeného zboží JEDNOTA 

a místní prodejny U mlékárny v obci Otinoves.

Dotace bude použita na:Neinvestiční transfer 

prodejně smíšeného zboží COOP Jednota a 

prodejně U mlékárny firmy Mlékárna 

Otinoves s. r. o. , která je výrobcem 

plísňového sýra NIVA a provozuje v obci 

Otinoves prodejnu regionálních 

potravinářských produktů.

12/2020

Obec Dobrochov

Dobrochov 43

Dobrochov

79807

Dofinancování neinvestičních nákladů 

provozu prodejny v Dobrochově

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 47922311

 B.Ú. 1501983329/0800

Prodejna v obci Dobrochov je v objektu ve 

vlastnictví obce, provozuje ji obec na vlastní 

živnostenské oprávnění. Prodavačka je 

zaměstnaná na HPP. Otevřeno je denně od 7 

do 11 hod.  Ztrátu  hradí obec z vlastního 

rozpočtu.

Dotace bude použita na:Vodné a stočné

elektrická energie

mzdové náklady prodavačky

odvody na sociální a zdravotní pojištění 

prodavačky.

12/2020

Obec Hoštejn

Hoštejn 20

Hoštejn

78901

Podpora prodejny Jednoty v Hoštejně

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302589

 B.Ú. 8124841/0100

Podpora bude použita na provoz prodejny 

Jednoty v Hoštejně (mzdové výdaje).

43 315 844,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

80 000,00 Kč

46 140 000,00 Kč 70 000,00 Kč

45 160 000,00 Kč 80 000,00 Kč

70 000,00 Kč

44 93 000,00 Kč 46 500,00 Kč 46 500,00 Kč

32 000,00 Kč47 64 000,00 Kč 32 000,00 Kč

11 z 12



Seznam poskytnutých dotací příjemcům v POV 2020 v DT 5 Podpora venkovských prodejen

Název činnosti/projektu

Popis činnosti/projektu

Účel použití dotace na činnost/projekt/konkrétní 

účel

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

činnosti/projektu

Termín 

činnosti/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Schválená výše 

dotace

54 000,00 Kč1 108 000,00 Kč 54 000,00 Kč

Dotace bude použita na:Jedná se o dotaci na 

provoz (mzdové výdaje).
12/2020

Obec Milenov

Milenov 120

Milenov

75361

Podpora prodejny Jednota Milenov

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301582

 B.Ú. 6826831/0100

Podpora činnosti prodejny smíšeného zboží v 

Obci Milenov, provozovatel a vlastník 

prodejny je Jednota spotřební družstvo v 

Uherském Ostrohu. Prodejna zajišťuje 

zásobování potravinami a drogistickým 

zbožím. Jiná prodejna v obci Milenov není.

Dotace bude použita na:- výdaje na pokrytí 

části mzdových nákladů vč. zdravotního a 

sociálního pojišění zaměstnanc. prodejny

- výdaje na pokrytí části nákladů na energie 

(elektrická energie, plyn)

12/2020

Obec Alojzov

Alojzov 113

Alojzov

79804

Dotace obchodu Alojzov r.2020

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00488542

 B.Ú. 20226701/0100

Jedná se o podporu jediné prodejny v naší 

obci se smíšeným zbožím, která je zejména 

důležitá pro starší osamělé občany a maminky 

na MD, kteří se těžko dostanou do obchodů v 

Prostějově. Otevírací doba 6x týdně (po-so).

Dotace bude použita na:Mzdové náklady - 

zaměstnance provozovatele.
12/2020

Obec Krčmaň

Kokorská 163

Krčmaň

77900

Podpora provozu prodejny smíšeného zboží 

v Krčmani v roce 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00575640

 B.Ú. 21626811/0100

Účelem této dotace je zachování provozu 

prodejny smíšeného zboží v Krčmani. 

Poskytnutá částka bude použita na částečné

dofinancování ztrát provozu prodejny, které 

provozovateli vznikají.

Dotace bude použita na:Dotace bude využita 

na akci "Podpora provozu prodejny 

smíšeného zboží v Krčmani", a to především 

na

dofinancování ztrát na mzdy zaměstnanců, 

spotřebu energií a ostatní provozní náklady, 

aby zůstal zachovaný provoz prodejny 

smíšeného zboží v obci.

12/2020

Obec Bílovice-Lutotín

Bílovice 39

Bílovice - Lutotín

79841

Prodejna smíšeného zboží Bílovice

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288012

 B.Ú. 8323701/0100

Předmětem je podpora provozu prodejny 

smíšeného zboží v Bílovicích

Dotace bude použita na:Hrazení provozních 

nákladů na elektřinu prodejny a na dohody o 

provedení práce.
12/2020

32 000,00 Kč

48 50 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

47 64 000,00 Kč 32 000,00 Kč

51 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

72 000,00 Kč

50 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč

49 144 000,00 Kč 72 000,00 Kč

100 000,00 Kč

12 z 12


